

## **MH-toimihenkilökoulutus pähkinäkuoressa**

MH toimihenkilökoulutus alkoi jo lokakuussa 2008. Toimihenkilökoulutus on jaettu erilaisiin tasoihin, jotka rakentuvat aina edellisen hallintaan. MH toimihenkilöiden koulutuksesta vastaavat tehtävään nimetyt henkilöt.

Ensimmäiseksi ilmoitaudutaan C-toimihenkilökurssille, jossa käydään läpi teoriassa ja käytännössä MH luonnekuvauksen eri vaiheet, koiran elekieltä, sääntöjä ja yleisiä määräyksiä, opetellaan C-toimihenkilölle kuuluvat tehtävät eli tunnistusmerkinnän ja juoksun tarkistus, yleisön opastus, aseiden käyttö eli ampuminen sekä vieheen, haalarin ja räminälaitteen käyttäminen.

B-toimihenkilökoulutus antaa valmiudet toimia vastaavana toimitsijana luonnekuvauksessa. Kurssilla käydään edelleen läpi luonnekuvauksen eri vaiheita, mennään syvemmälle koiran elekieleen ja historiaan, mietitään sääntöjä ja yleisiä ohjeita tarkemmin, ja opetellaan sekä etäleikkijänä että aaveena toimimista. B-kurssille osallistuminen edellyttää, että on pätevä C-toimihenkilö, on toiminut 20 koiran luonnekuvauksessa sekä suorittanut Koetoimitsija 1-kurssin.

A-toimihenkilökoulutuksessa eli testinohjaajakoulutuksessa opitaan kapellimestarin taitoja, eli ohjaamaan koko kuvauksen kulkua. Tällöin pitää hallita jo koko luonnekuvauksen kulku tarkasti osio osiolta, osata lukea ja käsitellä erilaisissa tilanteissa hyvinkin erilaisia koiria sekä pystyä ohjaamaan koiranohjaajaa lyhyin ja ytimekkäin ohjein, ja samalla myös lievittämään koiranohjaajan jännitystä. A-testinohjaajakurssille valitaan hakemusten perusteella henkilöitä, jotka ovat päteviä B-tasolle ja toimineet vähintään 40 koiran luonnekuvauksessa.

Luonnekuvaajakurssille pääsyn edellytyksenä on kokemus testinohjaajana toimimisesta useissa luonnekuvauksissa sekä Ylituomari 1-kurssin suorittaminen. Luonnekuvaajan tulee ymmärtää koiran käyttäytymistä ja elekieltä syvällisesti, tuntee ja tietää intensiteettiasteiden erot eri kuvaustilanteissa ja osata kuvata koiran käyttäytyminen, hänen tulee hallita kaikki luonnekuvaukseen liittyvät asiat, sekä pystyä tukemaan ja ohjeistamaan tarvittaessa kuvauksen aikana eri toimihenkilöitä heidän työssään.